Приказ

      от  11 .03. 2025 года                                                                                 № 62

«Об организации деятельности пришкольного оздоровительного лагеря

«Городок» с дневным пребыванием детей и лагеря труда и отдыха на летний

  период 2025 года»

В целях эффективности организации летнего отдыха и труда учащихся и создания

необходимых условий для воспитательной работы в период летних каникул,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать лагерь с дневным пребыванием на базе МБОУ "Средняя

общеобразовательная школа №32 с углубленным изучением отдельных предметов"с

26.05.2025г.по 26.06.2025г. с общим количеством участников  185 человек, из них 50

человек  из  МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 34 с уиоп» в  связи с

проведением на базе СОШ №34 ЕГЭ, и 20 человек труда и отдыха, и с 26.05.2025г по

23.06.2025г.

2. Сформировать в лагере с дневным пребыванием детей 8 отрядов, в каждом отряде по

23-25 участников с режимом работы с 8.00 до 17.00. и один отряд труда и отдыха в

количестве 20 участников с режимом работы с 8.00.до 13.00.

3. Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием  учителя начальных классов

Машкову Е.В.

4. Назначить старшей вожатой  педагога – организатора Никитину Н.В.

5. Назначить ответственной за оздоровительные мероприятия фельдшера школы

Валееву Ф.М.

6. Назначить для работы в лагере с дневным пребыванием в качестве:

воспитателей: Степанову Е.В.,  Садыкову З.С., Мотыгуллину Э.И., Плотникову В.А., Абрамову

Н.В.,  Нигметзянову Р.Н.,  Савинову В.В., Гишмееву Л.В., Бугайцову О.И., Газизову

Г.К.,Гарифьянову Р.М., Павлову Н.В., Ярмиеву Р.Р., Костромидину Д.Д. (1 смена),  Агафонову

О.В. (1 смена), Хусаинову Ф.К. (2 смена), Гайфуллину К.Р.(2 смена).инструктора по

физической культуре – учителя физической культуры Богданову М.М.,  музыкального

руководителя – учителя музыки Сидорову М.А.

  ответственными за организацию горячего питания в пришкольном лагере «Городок»

Юсупову Л.Ф., Габдрахманову Ф.Ш., Закиуллину  Н. М., Шляхтину В.М., Кожуховскую

О.И.

       7.  Организовать питание детей в пришкольном лагере «Городок»  с режимом питания:

    -  завтрак   9.00. – 9.30.      -  обед   12.00 – 12.50     -  полдник   15.00.- 15.30.

2.3.Выделить для лагеря 101, 102, 103, 104, 105,106, 108, 109, 201, 202, 203, 204, 205, 206,

207, 211, 212, 213, 214, 220–спальные комнаты, кабинет для занятий лечебной

физкультурой 305, игровые комнаты 303, 304 и рекреации 1, 2 этажей,  также для

организации мероприятий  и занятий кружков предоставить в использование библиотеку в

качестве видео и читального зала, кабинет № 101А для штаба лагеря, кабинет № 210

«Айболит»  и так же  медицинский  кабинет( площадь 38кв.м.) для проведения лечебных

занятий,  актовый и спортивный залы, 6 санитарных узлов, 2 ногомойки и для организации

питания столовая на 300 посадочных мест.

8..Назначить  ответственными  за уборку помещений лагеря:  Степанюк И.А., Иванову Г.Н.,

Каллистову И.В., Мустафину Г.А.

«Аерым фэннэр тирәнтен

өйрәнелә торган 32 нче урта

гомуми белем биру мәктәбе»

муниципаль бюджет гомуми
белеем биру учреждениесе

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №32 с углубленным
изучением отдельных предметов»

Адрес: 423821, Яр Чаллы шəhəре,

Чəчəкле бульвар ,15.

Тел: (8552) 54-28-04,

Факс: 54-26-55

Адрес: 423821, город Набережные

Челны, Цветочный бульвар, 15 (23/08)

8. Начальнику лагеря   Машковой Е.В. .в срок до 15. 05. 2025 года предоставить список на

организацию питания детей в пришкольном лагере в бухгалтерию управления образования

г. Набережные  Челны.

9. Начальнику пришкольного лагеря  Машковой Е.В.  провести  инструктаж с вожатыми

отряда  и учащимися по охране труда, противопожарной и  электробезопасности  при

проведении  развлекательных мероприятий, с регистрацией в журнале установленного

образца;

-  усилить воспитательную работу среди детей  по предотвращению пожаров и обучению

их безопасной  эвакуации из зоны чрезвычайных ситуаций;

- провести с обучающимися инструктажи по ТБ, ПБ, ПДД, о культуре поведения в

общественных местах;

-   провести мероприятия по закреплению Закона Республики Татарстан от 14 октября

2010 года № 71 «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровья, их

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному

развитию в Республике Татарстан».

   10.  Ответственность за жизнь и здоровье  обучающихся  в период нахождения  в лагере

          возложить  на начальника лагеря  Машкову Е.В., старшую вожатую  Никитину Н.В,

          воспитателей отрядов.

Директор

МБОУ"Средняя общеобразовательная

школа № 32 с углубленным изучением

отдельных  предметов"

                В.И.Рагузина